
 

 

 

                  

 

 

Sėkmingai įgyvendintas projektas „Vandens šildymo katilo DE-10 keitimas nauju 

Molėtų miesto katilinėje“   

 
 Vykdant projektą „Vandens šildymo katilo DE-10 keitimas nauju Molėtų miesto 

katilinėje“, projekto kodas Nr. 04.1.1-LVPA-K-112-01-0008, buvo demontuotas 2001 metais 

statytas 5 MW galios vandens šildymo  katilas ir įrengtas naujas tokios pat galios biokuru dirbantis 

katilas miestui šilumą gaminančioje katilinėje. Projektą vykdė UAB „Molėtų šiluma“. Projekto 

darbų vertė sudaro 658 800 eurų eurų be PVM. Šio projekto įgyvendinimui dalinis finansavimas 

249 675 Eur gautas iš Europos Sąjungos Sanglaudos fondo. 

 Projekto finansavimo ir administravimo sutartis su Lietuvos verslo paramos agentūra 

(LVPA) dėl finansinės paramos projektui pasirašyta 2018 m. balandžio 17 d. Tikslu greičiau 

įgyvendinti projektą, katilo statybos rangos darbų pirkimo procedūros pradėtos šių metų sausio 

mėnesį. Konkursas atliktas CVP informacinės sistemos pagalba. Laimėtoja pripažinta ir rangos 

darbus atliko ūkio subjektų grupė, susidedanti iš UAB „NEST Baltija“ ir UAB „Energijos Taupymo 

Centras“, veikianti pagal jungtinės veiklos sutartį,  atstovaujama UAB „NEST Baltija“. Sutartis 

rangos darbų atlikimui pasirašyta  2018 m. balandžio 5 d. 

 Projekto įgyvendinimo metu buvo demontuotas morališkai ir fiziškai susidėvėjęs 

vandens šildymo katilas, dumų kanalai, ciklonas, pelenų pašalinimo transporteriai, visa valdymo 

sistema  pakeičiant juos nauja, šiuolaikiška, modernia įranga. Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

finansinė parama sudarė galimybę įmonei padidinti šilumos gamybos bei tiekimo patikimumą, 

veiklos efektyvumą, sumažinti kuro sąnaudas ir šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimą į 

aplinką.  

 2018 m. spalio mėn. 4 d. Valstybinės energetikos inspekcijos specialistai ir UAB 

„Molėtų šiluma“  darbų užbaigimo komisija nusprendė, kad vandens šildymo katilo DE-10 keitimo 

nauju Molėtų miesto katilinėje statyba baigta. Konstatuojama, kad katilo pakeitimo darbai atlikti 

pilnai ir tinkamai. Naujas energetinis įrenginys pradėjo šilumos gamybą Molėtų miestui. 

 

                 UAB „Molėtų šiluma“ informacija 


